
 
 

UCHWAŁA NR VI/31/24 
RADY GMINY RZEZAWA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statutach Sołectw Gminy Rzezawa. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) – po przeprowadzeniu konsultacji społecznych na zasadach 
określonych w uchwale Nr XXXIII/203/2017 Rady Gminy Rzezawa z dnia 13 lipca 2017 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2017 r. poz. 4943) - Rada 
Gminy Rzezawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statutach Sołectw Gminy Rzezawa – określonych w załącznikach od numeru 1 do numeru 11 – 
których tekst jednolity został przyjęty Uchwałą Nr XXII/171/20 Rady Gminy Rzezawa z dnia 30 listopada 
2020 r. w sprawie Statutów Sołectw Gminy Rzezawa (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2020 r. poz. 8063) – 
wprowadza się następujące zmiany 

1. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat, licząc od dnia wyborów”.. 

2. w § 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Kadencja Sołtysa i członka Rady Sołeckiej wybranego w wyborach uzupełniających kończy się 
z upływem kadencji pozostałych organów Sołectwa. 

5. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje funkcje do czasu objęcia funkcji przez 
nowo wybranego Sołtysa i Radę Sołecką.”. 

3. w § 4 ust. 1 usuwa się zwrot – cyt. „[…] posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy” 

4. w § 6 ust. 2 usuwa się zwrot – cyt. „[…] posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy” 

5. w § 7 ust. 2 usuwa się zwrot: „ […], a także informacje o drugim terminie na wypadek gdyby Zebranie 
nie odbyło się w pierwszym terminie”. 

6. usuwa się zapis § 8 

7. rozdział III o treści cyt. „ZASADY I TRYB WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY 
SOŁECKIEJ” – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

8. rozdział IV o treści cyt. „WYGAŚNIĘCIE MANDATU SOŁTYSA I CZŁONKA RADY SOŁECKIEJ 
PRZED UPŁYWEM KADENCJI” – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

9. kolejne jednostki redakcyjne – paragrafy – przedstawione w rozdziale V „ZARZĄD MIENIEM 
I GOSPODARKA FINASOWA SOŁECTWA”, rozdziale VI „NADZÓR I KONTROLA NAD 
DZIAŁALNOŚCIĄ SOŁECTWA” oraz w rozdziale VII „PRZEPISY KOŃCOWE” otrzymują numerację o 11 
wyższą od dotychczasowej – bez zmiany treści. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 5388



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzezawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Góra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5388



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/31/24 
Rady Gminy Rzezawa 
z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

III 
ZASADY I TRYB WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ 

§ 12. 1. Sołtys i Członkowie Rady Sołeckiej są wybierani w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród 
nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. Prawo wybierania Sołtysa i Członków Rady Sołeckiej (czynne prawo wyborcze) przysługuje 
obywatelom polskim będącym stałymi mieszkańcami Sołectwa, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończyli 
18 lat. 

3. Prawo wybierania Sołtysa i Członków Rady Sołeckiej (czynne prawo wyborcze) ma również obywatel 
Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale 
zamieszkuje na obszarze działania tego sołectwa. 

4. Przy ustalaniu faktu zamieszkania stosuje się przepisy kodeksu cywilnego - stąd miejscem zamieszkania 
jest miejscowość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

5. Nie mają prawa wybierania osoby: 

1) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądowym; 

2) pozbawione praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 

3) ubezwłasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sądu. 

6. Kandydować na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może każdy stały mieszkaniec Sołectwa, 
posiadający czynne prawo wyborcze. 

§ 13. 1. Prawo zgłaszania kandydatów na Sołtysa i Członka Rady Sołeckiej posiada wyłącznie stały 
mieszkaniec Sołectwa, któremu przysługuje czynne prawo wyborcze. 

2. Zgłoszenie kandydata na Sołtysa powinno być poparte podpisami co najmniej 20 wyborców – 
posiadających czynne prawo wyborcze, o którym mowa w § 12. 

3. Zgłoszenie kandydata na Członka Rady Sołeckiej powinno być poparte podpisami co najmniej 
10 wyborców – posiadających czynne prawo wyborcze, o którym mowa w § 12. 

4. Wyborca udzielający poparcia kandydatowi/kandydatom składa podpis obok czytelnie wpisanego 
nazwiska i imienia, miejsca zamieszkania oraz numeru ewidencyjnego PESEL. 

5. Zgłaszając kandydata na Sołtysa lub Członka Rady Sołeckiej należy podać jego nazwisko i imiona, wiek, 
oraz miejsce zamieszkania. 

6. Kandydat na Sołtysa i Członka Rady Sołeckiej musi wyrazić pisemną zgodę na kandydowanie. 

7. Wójt określa wzory dokumentów: 

1) wykaz osób popierających kandydata na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej; 

2) zgłoszenie kandydata na Sołtysa lub Członka Rady Sołeckiej. 

8. Zgłoszenia kandydatów na Sołtysa i Członków Rady Sołeckiej dokonuje się w terminie określonym 
w kalendarzu wyborczym, o którym mowa w § 14. 

§ 14. 1. Wybory na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej zarządza Wójt Gminy, nie później niż do 6 miesięcy 
po upływie ich kadencji. Wybory wyznacza się na dzień ustawowo wolny od pracy wspólny dla wszystkich 
Sołectw, podając do publicznej wiadomości dzień, godzinę i lokal wyborczy poprzez podanie informacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz rozplakatowanie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń w sołectwie. 

2. Terminarz wykonania poszczególnych czynności związanych z przeprowadzeniem wyborów ustala 
w zarządzeniu Wójt Gminy – zwany również kalendarzem wyborczym. 

3. Do przeprowadzenia wyborów Wójt Gminy powołuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5388



1) Gminną Komisję Wyborczą w składzie 3 osób, spośród pracowników Urzędu Gminy lub jednostek 
organizacyjnych: 

2) Sołecką Komisję Wyborczą w składzie od 3 do 5 osób, w skład której wchodzi - 1 osoba spośród 
pracowników Urzędu Gminy lub jednostek organizacyjnych, natomiast pozostałe osoby spośród stałych 
mieszkańców Sołectwa, zgłoszonych przez kandydatów na sołtysa lub członków rady sołeckiej. Każdy 
z kandydatów może zgłosić tylko jedną osobę do komisji sołeckiej. W przypadku gdy liczba zgłoszonych 
kandydatów do sołeckiej komisji wyborczej przekracza liczbę, o której mowa w zdaniu pierwszym – 
wyboru członków dokonuje się w drodze losowania. 

3) Dopuszcza się by liczba członków sołeckiej komisji wyborczej przekroczyła liczbę, o której mowa 
w ust. 3 pkt. 2 – tylko gdy liczba kandydatów na sołtysa przekracza 4 – tak by każdy miał zapewnioną 
w niej reprezentację. 

4. Członkiem komisji nie może być osoba kandydująca do organów sołectwa. 

5. Osoby wchodzące w skład komisji wyborczych tracą członkostwo w komisji z dniem podpisania zgody 
na kandydowanie na Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej. Z tym dniem tracą również członkostwo w komisjach 
osoby będące w stosunku do osób, które wyraziły zgodę na kandydowanie: małżonkami, rodzeństwem, 
dziećmi, rodzicami. 

6. Członkowie Gminnej i Sołeckiej Komisji Wyborczej za czas związany z wykonywaniem zadań członka 
Komisji nie otrzymują wynagrodzenia bądź diety. 

7. Jeżeli liczba kandydatów zgłoszonych w trybie, o którym mowa w ust. 3 jest mniejsza od 
dopuszczalnego minimalnego składu komisji, uzupełnienia jej składu dokonuje Wójt spośród pracowników 
Urzędu Gminy lub jednostek organizacyjnych Gminy. 

8. Do zadań Gminnej Komisji Wyborczej należy: 

1) rejestrowanie kandydatów na Sołtysów, 

2) rejestrowanie kandydatów na Członków Rady Sołeckiej, 

3) zarządzenie druku obwieszczeń wyborczych i podanie do ich publicznej wiadomości, 

4) zarządzenie druku kart do głosowania i ich dostarczenie Sołeckiej Komisji Wyborczej, 

5) odebranie od Sołeckiej Komisji Wyborczej protokołów głosowania na Sołtysa i członków Rady Sołeckiej, 
sprawdzanie ich oraz przekazanie Wójtowi Gminy. 

9. Pierwsze posiedzenie Gminnej Komisji Wyborczej organizuje Wójt Gminy. 

10. Gminna Komisja Wyborcza na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego 
i jego Zastępcę. 

11. Do zadań Sołeckiej Komisji Wyborczej należy: 

1) przeprowadzenie głosowania, 

2) ustalenie wyników wyborów i podanie ich do publicznej wiadomości, 

3) sporządzenie protokołu wyników głosowania, 

4) przekazanie do Gminnej Komisji Wyborczej wyników wyborów, protokołu z 

5) głosowania wraz z całą dokumentacją. 

6) czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa. 

12. Pierwsze posiedzenie Sołeckiej Komisji Wyborczej organizuje Wójt Gminy. 

13. Sołecka Komisja Wyborcza na pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swojego grona Przewodniczącego 
i jego Zastępcę. 

§ 15. 1. Gminna Komisja Wyborcza niezwłocznie rejestruje zgłoszenia kandydatów na Sołtysa i Członka 
Rady Sołeckiej, sporządzając odrębne protokoły rejestracji. 

2. Wzór protokołu rejestracji ustala Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5388



3. Gminna Komisja Wyborcza zarządza wydrukowanie obwieszczenia o zarejestrowanych listach 
kandydatów na Sołtysa oraz Członków Rady Sołeckiej zawierającego dane o kandydatach umieszczone 
w zgłoszeniach. 

4. Gminna Komisja skreśla z zarejestrowanej listy kandydatów nazwiska kandydata który zmarł, utracił 
prawo wybieralności lub złożył oświadczenie na piśmie o wycofaniu zgody na kandydowanie i zawiadamia 
o tym niezwłocznie wyborców. 

5. Gminna Komisja Wyborcza zarządza wydrukowanie kart do głosowania na Sołtysa oraz odrębnie na 
Członków Rady Sołeckiej. 

6. Na odrębnych kartach do głosowania kandydatów na Sołtysa oraz kandydatów na Członków Rady 
Sołeckiej umieszcza się według kolejności alfabetycznej. 

§ 16. 1. Osoby, którym przysługuje prawo wyborcze wpisuje się do spisu wyborców. 

2. Wyborca może być wpisany tylko do jednego spisu wyborców. 

3. Spisy wyborców sporządza Urząd Gminy, oddzielnie dla każdego sołectwa na podstawie rejestru 
wyborców. 

4. W spisie wyborców umieszcza się nazwisko i imiona, numer PESEL, adres zamieszkania wyborcy. 

5. Kampania wyborcza rozpoczyna się z dniem podania do publicznej wiadomości Zarządzenia Wójta 
Gminy w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej i ulega zakończeniu na 24 godziny przed 
dniem głosowania. 

§ 17. 1. Głosowanie przeprowadza się w lokalu wyborczym wskazanym przez Wójta Gminy między 
godziną 8.00 a 15.00 bez przerwy. 

2. Obsługę techniczną tj. dostarczenie niezbędnego wyposażenia lokalu oraz wyposażenie Sołeckich 
Komisji Wyborczych w niezbędne materiały, w tym przede wszystkim w karty do głosowania, zabezpiecza 
Wójt – przy pomocy Gminnej Komisji Wyborczej. 

3. Karty do głosowania, ostemplowane pieczęcią Urzędu Gminy Rzezawa oraz pieczęcią Gminnej Komisji 
Wyborczej 

4. Przed wydaniem karty do głosowania wyborca okazuje członkowi Sołeckiej Komisji Wyborczej dowód 
osobisty lub inny dokument stwierdzający jego tożsamość. 

5. Wyborca potwierdza odbiór karty własnoręcznym podpisem w odpowiedniej rubryce spisu wyborców. 
W przypadku odmowy złożenia podpisu zamieszcza się o tym adnotację. 

6. Wyborca nie wpisany do spisu wyborców zostanie przez komisję dopisany do spisu i dopuszczony do 
udziału w głosowaniu, jeżeli udokumentuje, iż stale zamieszkuje na terenie danego sołectwa i przysługuje mu 
prawo wybierania – na zasadach, o których mowa w § 12. 

7. Przed rozpoczęciem głosowania Sołecka Komisja Wyborcza sprawdza czy urna jest pusta, po czym 
zamyka ją i opieczętowuje pieczęcią danego sołectwa oraz ustala liczbę otrzymanych kart do głosowania. 

8. Od chwili opieczętowania, aż do zakończenia głosowania urny otwierać nie wolno. 

9. Od chwili rozpoczęcia głosowania, aż do jego zakończenia w lokalu wyborczym powinno być obecnych 
co najmniej 2 członków Sołeckiej Komisji Wyborczej, w tym jej Przewodniczący lub jego Zastępca. 

10. Od chwili rozpoczęcia prac Komisji do chwili ustalenia wyników i podania ich do publicznej 
wiadomości, w lokalu wyborczym mogą być obecni mężowie zaufania, wyznaczeni poprzez kandydatów na 
Sołtysa lub kandydatów na członków Rady Sołeckiej. Mąż zaufania winien przedłożyć pisemne 
pełnomocnictwo wystawione przez kandydata, którego reprezentuje. Kandydat może wyznaczyć tylko jednego 
męża zaufania. 

11. Głosowania przerywać nie wolno. Gdyby na skutek nadzwyczajnych wydarzeń głosowanie było 
przejściowo niemożliwe, Sołecka Komisja Wyborcza może zarządzić jego przerwanie, przedłużenie albo 
odroczenie do dnia następnego. Uchwała w tej sprawie powinna być natychmiast podana do publicznej 
wiadomości przez Sołecką Komisję Wyborczą i przesłana Gminnej Komisji Wyborczej oraz Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5388



12. W razie przerwania lub odroczenia głosowania Komisja zapieczętowuje wlot urny i oddaje urnę wraz ze 
spisem wyborców na przechowanie Przewodniczącemu. 

13. Komisja ustala liczbę niewykorzystanych kart do głosowania, umieszcza je w opieczętowanym pakiecie 
i oddaje na przechowanie Przewodniczącemu Komisji. 

14. Przed ponownym podjęciem głosowania Komisja stwierdza protokolarnie, czy urna oraz pakiet 
z kartami nie zostały naruszone. 

15. Karty do głosowania wrzucane są przez mieszkańców do zamkniętej urny wyborczej. 

16. Głosujący oddaje głos na tego kandydata na Sołtysa, przy nazwisku którego pozostawił znak "X" 
w kratce po prawej stronie. 

17. Głosowanie na członków Rady Sołeckiej odbywa się poprzez postawienie znaku "X" w kratkach po 
prawej stronie obok nazwisk kandydatów, na których oddaje głos w ilości nie większej niż liczba miejsc 
w Radzie Sołeckiej. 

18. Głos jest nieważny, jeżeli: 

1) karta do głosowania jest całkowicie przekreślona, 

2) zawiera znak "X" przy więcej niż jednym kandydacie na Sołtysa, 

3) zawiera większą ilość znaków "X", niż miejsc w Radzie Sołeckiej, 

4) karta do głosowania jest inna, niż wydana przez komisję wyborczą. Kart całkowicie przedartych nie bierze 
się pod uwagę przy ustalaniu wyników głosowania. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych 
nazwisk lub poczynienie innych zapisów nie wpływa na jej ważność. 

19. Z wykonania swoich czynności Sołecka Komisja Wyborcza sporządza w dwóch egzemplarzach 
protokół głosowania. Wójt Gminy określa wzory protokołów „Protokół z wyborów na Sołtysa” oraz „Protokół 
z wyborów Rady Sołeckiej”. 

20. Protokół komisja sporządza w dwóch egzemplarzach, który powinien zawierać: 

1) czas rozpoczęcia i zakończenie głosowania, 

2) ilość osób uprawnionych do głosowania, 

3) ilość otrzymanych i niewykorzystanych kart, 

4) ilość wyborców, którym wydano karty do głosowania, 

5) ilość kart do głosowania wyjętych z urny, 

6) ilość głosów ważnych, 

7) ilość głosów nieważnych, 

8) ilość głosów ważnych oddanych na kandydata/poszczególnych kandydatów, 

9) wskazanie kandydata, który został/nie został wybrany. 

21. Protokół podpisują wszyscy członkowie komisji obecni przy sporządzeniu protokołu. 

§ 18. 1. Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu Sołecka Komisja Wyborcza podaje do publicznej 
wiadomości wyniki głosowania na Sołtysa oraz odrębnie na członków Rady Sołeckiej, poprzez wywieszenie 
w lokalu wyborczym w miejscu łatwo dostępnym dla wyborców jednego egzemplarza protokołu. 

2. Drugi egzemplarz protokołu, a także wykorzystane i niewykorzystane karty do głosowania przekazuje 
Gminnej Komisji Wyborczej. 

3. Przewodniczący Sołeckiej Komisji Wyborczej niezwłocznie przekazuje do Gminnej Komisji Wyborczej 
protokół z głosowania na Sołtysa oraz protokół z głosowania na członków Rady Sołeckiej. 

§ 19. 1. Wybranym na Sołtysa zostaje kandydat, który uzyskał największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

2. W przypadku zarejestrowania jednego kandydata na Sołtysa, uważa się go za wybranego, jeżeli 
w głosowaniu uzyskał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5388



3. Jeżeli kandydaci na Sołtysa uzyskali równą liczbę głosów o wyborze sołtysa decyduje zebranie wiejskie 
na zebraniu zwołanym przez Wójta w terminie nie przekraczającym 14 dni od dnia, w którym odbyło się 
głosowanie, w którym kandydaci osiągnęli tę sama liczbę głosów. 

4. Członkami Rady Sołeckiej zostają ci kandydaci, którzy uzyskali kolejno większą liczbę ważnie oddanych 
głosów od pozostałych kandydatów. W przypadku gdy dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę 
głosów, a ich wejście przewyższałoby dopuszczalną liczbę członków rady sołeckiej - na nieobsadzone miejsca 
w radzie sołeckiej przeprowadza się wybory w trybie i na zasadach określonych w ust. 3. – z tym, że termin 
14 dni w takim przypadku nie ma zastosowania. 

5. Jeżeli liczba osób wybranych do Rady Sołeckiej jest mniejsza niż przewidywana w statucie sołectwa, 
wówczas przeprowadza się wybory uzupełniające na Zebraniu Wiejskim. 

6. W ciągu 3 dni od dnia wyborów wyborca lub kandydat na sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może 
wnieść protest przeciwko ważności wyborów. 

7. Protest wnosi się na piśmie do wójta za pośrednictwem Gminnej Komisji Wyborczej formułując 
konkretne zarzuty odnośnie naruszenia przepisów dotyczących wyborów. 

8. Gminna komisja wyborcza bada zarzuty podniesione w proteście, a także sprawdza prawidłowość 
ustalenia wyników głosowania i wyników wyborów. 

9. Z przeprowadzonych czynności, których mowa w ust. 7 gminna komisja ds. wyborów sołeckich 
sporządza szczegółowy protokół, który przedkłada wójtowi wraz z projektem rozstrzygnięcia protestu. 

10. W razie stwierdzenia rażących uchybień, które mogłyby mieć wpływ na wyniki wyborów wójt wybory 
w całości lub części unieważnia i zarządza ponowne w ciągu 14 dni od daty unieważnienia. 

§ 20. Jeżeli w okręgu wyborczym (stanowiącym określone sołectwo) w wyborach na sołtysa nie został 
zarejestrowany żaden kandydat głosowania nie przeprowadza się – zaś w celu wyboru sołtysa zwołuje zebranie 
wiejskie Wójt Gminy w terminie 14 dni od upływu terminu na zgłaszanie kandydatów. Wyboru dokonuje się 
w głosowaniu tajnym i bezpośrednim, zwykłą większością głosów. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Góra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5388



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/31/24 
Rady Gminy Rzezawa 
z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

IV 

WYGAŚNIĘCIE MANDATU SOŁTYSA I CZŁONKA RADY SOŁECKIEJ PRZED UPŁYWEM 
KADENCJI 

§ 21. 1. Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej następuje wskutek: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji; 

2) utraty prawa wybieralności; 

3) śmierci; 

4) odwołania. 

2. Wygaśnięcie mandatu wskutek śmierci następuje z mocy prawa. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 4 wygaśnięcie mandatu stwierdza Zebranie Wiejskie. 

§ 22. 1. Sołtys i członkowie Rady Sołeckiej mogą zostać odwołani przez Zebranie Wiejskie przed upływem 
kadencji z inicjatywy 1/3 mieszkańców Sołectwa zgłoszonej w formie pisemnego wniosku Wójtowi Gminy. 

2. Wniosek musi zawierać uzasadnienie i być podpisany przez wnioskodawców. Wnioskowi bez 
uzasadnienia Wójt Gminy nie nadaje biegu. 

§ 23. 1. Wójt Gminy zarządza zwołanie Zebrania Wiejskiego w celu odwołania Sołtysa, Rady Sołeckiej lub 
poszczególnych jej członków, ustalając miejsce, dzień i godzinę zebrania. 

2. Przed odwołaniem osoby z zajmowanej funkcji należy umożliwić jej złożenie wyjaśnień. 

3. Odwołanie następuje w głosowaniu tajnym na Zebraniu Wiejskim, zwykłą większością głosów, przy 
czym dla dokonania ważnego odwołania wymagana jest obecność co najmniej 1/3 uprawnionych do 
głosowania mieszkańców Sołectwa. 

§ 24. 1. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna licząca co najmniej trzy osoby wybrane spośród 
uprawnionych uczestników Zebrania Wiejskiego. 

2. Członkiem Komisji Skrutacyjnej nie może być osoba, której wniosek dotyczy. 

3. Do zadań Komisji należy przygotowanie kart do głosowania, przedstawienie trybu przeprowadzenia 
głosowania, ustalenia wyników głosowania i podania ich do publicznej wiadomości oraz sporządzenie 
protokołu z wykonywanych czynności. 

§ 25. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu Sołtysa, Wójt zarządza wybory Sołtysa, na zasadach 
określonych dla wyborów Sołtysa. 

2. Wyborów nie przeprowadza się, jeżeli ich data przypadałaby w okresie 3 miesięcy przed zakończeniem 
kadencji. 

§ 26. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady Sołeckiej w skład Rady Sołeckiej wchodzi 
kandydat, który w wyborach do Rady Sołeckiej kolejno otrzymał największą liczbę głosów. 

2. W przypadku braku kandydata, o którym mowa w ust. 1 lub nie wyrażenia przez niego zgody na wejście 
w skład Rady Sołeckiej, Wójt zarządza wybory uzupełniające, na zasadach określonych dla wyborów Rady 
Sołeckiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5388



3. Wyborów nie przeprowadza się, jeżeli ich data przypadałaby w okresie 3 miesięcy przed zakończeniem 
kadencji. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Góra 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5388


	UCHWAŁA NR VI/31/24 RADY GMINY RZEZAWA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - IIIZASADY I TRYB WYBORÓW SOŁTYSA I CZŁONKÓW RADY SOŁECKIEJ
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	ust. 4 w zał.1 § 12
	ust. 5 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	ust. 6 w zał.1 § 13
	ust. 7 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	ust. 7 w zał.1 § 14
	ust. 8 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 14
	ust. 10 w zał.1 § 14
	ust. 11 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 11
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 11
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 11
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 14
	ust. 13 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	ust. 3 w zał.1 § 15
	ust. 4 w zał.1 § 15
	ust. 5 w zał.1 § 15
	ust. 6 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16
	ust. 3 w zał.1 § 16
	ust. 4 w zał.1 § 16
	ust. 5 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 17
	ust. 3 w zał.1 § 17
	ust. 4 w zał.1 § 17
	ust. 5 w zał.1 § 17
	ust. 6 w zał.1 § 17
	ust. 7 w zał.1 § 17
	ust. 8 w zał.1 § 17
	ust. 9 w zał.1 § 17
	ust. 10 w zał.1 § 17
	ust. 11 w zał.1 § 17
	ust. 12 w zał.1 § 17
	ust. 13 w zał.1 § 17
	ust. 14 w zał.1 § 17
	ust. 15 w zał.1 § 17
	ust. 16 w zał.1 § 17
	ust. 17 w zał.1 § 17
	ust. 18 w zał.1 § 17
	pkt 1 w zał.1 § 17 ust. 18
	pkt 2 w zał.1 § 17 ust. 18
	pkt 3 w zał.1 § 17 ust. 18
	pkt 4 w zał.1 § 17 ust. 18

	ust. 19 w zał.1 § 17
	ust. 20 w zał.1 § 17
	pkt 1 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 2 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 3 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 4 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 5 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 6 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 7 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 8 w zał.1 § 17 ust. 20
	pkt 9 w zał.1 § 17 ust. 20

	ust. 21 w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 18
	ust. 3 w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 19
	ust. 3 w zał.1 § 19
	ust. 4 w zał.1 § 19
	ust. 5 w zał.1 § 19
	ust. 6 w zał.1 § 19
	ust. 7 w zał.1 § 19
	ust. 8 w zał.1 § 19
	ust. 9 w zał.1 § 19
	ust. 10 w zał.1 § 19

	§ 20 w zał.1

	Załącznik 2 - IV
	§ 21 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 21 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 21 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 21 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 21 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 21
	ust. 3 w zał.2 § 21

	§ 22 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 22

	§ 23 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 23
	ust. 3 w zał.2 § 23

	§ 24 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 24
	ust. 3 w zał.2 § 24

	§ 25 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 25

	§ 26 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 26
	ust. 3 w zał.2 § 26




		2024-08-28T12:19:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




